
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.11.2024 № 402-па
п. Усть-Омчуг

О проведении публичных слушаний по вопросу утверждения 
Генерального плана Тенькинского муниципального округа

Магаданской области

На основании статьи 5.1, части 11 статьи 24, статьи 28 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального 

образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области», 

Положения «О публичных слушаниях на территории муниципального 

образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области» 

утвержденного решением Собрания представителей Тенькинского 

муниципального округа Магаданской области от 28.02.2023 № 8 «Об 

утверждении положения «О публичных слушаниях на территории 

муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ 

Магаданской области», администрация Тенькинского муниципального 

округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т :

1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу 

утверждения прилагаемого к проекту Генерального плана Тенькинского 

муниципального округа Магаданской области:



- 3 декабря 2024 года в 11 часов 00 минут в здании территориальной 

администрации пос. Омчак по адресу: пос. Омчак, ул. Клубная, д. 18;

- 4 декабря в 12 часов 00 минут в помещении территориальной 

администрации пос. Мадаун по адресу: пос. Мадаун, д. 11;

- 5 декабря в 14 часов 30 минут в актовом зале администрации 

Тенькинского муниципального округа по адресу: пос. Усть-Омчуг, ул. 

Горняцкая, д. 37, каб. 18.

2. Проект Генерального плана Тенькинского муниципального округа 

Магаданской области разместить на официальном сайте муниципального 

образования «Тенькинский муниципальный округ» Магаданской области 

https://admtenka.gosuslugi.ru//.

3. Экспозиции демонстрационных материалов проекта Генерального 

плана Тенькинского муниципального округа Магаданской области 

разместить:

- в читальном зале муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Межпоселенческая централизованная библиотечная система» по адресу: 

пос. Усть-Омчуг, ул. Горняцкая, д.41;

- в здании территориальной администрации пос. Омчак по адресу: пос. 

Омчак, ул. Клубная, д. 18;

- в помещении территориальной администрации пос. Мадаун по 

адресу: пос. Мадаун, д. 11.

4. Установить, что предложения по проекту Генерального плана 

Тенькинского муниципального округа Магаданской области принимаются в 

письменном форме до 15 ноября 2024 года по адресу: Магаданская область, 

Тенькинский район, пос. Усть-Омчуг, ул. Горняцкая, д.37, каб. № 2 или по 

электронной почте: adm_tenka@rambler.ru.

5. Возложить обязанности по подготовке и проведению публичных 

слушаний на управление жилищно-коммунального хозяйства, дорожной 

деятельности и благоустройства администрации Тенькинского 

муниципального округа Магаданской области.

2

https://admtenka.gosuslugi.ru//
mailto:adm_tenka@rambler.ru


6. В срок не позднее 10 дней после окончания проведения публичных 

слушаний опубликовать в средствах массовой информации заключение по 

результатам публичных слушаний.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя управления жилищно-коммунального хозяйства, дорожной 

деятельности и благоустройства администрации Тенькинского 

муниципального округа Магаданской области.

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию).

3

Глава Тенькинского муниципального о к р у г а А .  Ревутский


